
Commissione Tributaria Provinciale di Brindisi – Via Sant’Angelo, 75 – 72100 Brindisi (BR) - ctrib.p.br@mef.gov.it-  

tel. 0693830831 
 

 
COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE 

DI BRINDISI 

                                                     

 

DECRETO 

 

IL PRESIDENTE 

 

Preso atto della entrata in vigore del D.L. 28 ottobre 2020 n. 137 in data 29 ottobre 2020 e 

segnatamente dell’art. 27 rubricato “Misure urgenti relative allo svolgimento del processo tributario”; 

 

Preso atto del Decreto N. 32/2020 del 29 ottobre 2020 del Presidente della Commissione Tributaria 

Regionale della Puglia, Dott. Michele ANCONA; 

 

DECRETA 

 

Allo stato, e fino al termine dello stato di emergenza nazionale da COVID – 19, attualmente fino al 

31 gennaio 2021, quanto segue: 

 

1. Le controversie fissate per la trattazione in udienza pubblica, a decorrere da lunedì 2 

novembre, passano in decisione sulla base degli atti, salvo che almeno una delle parti, non 

insista per la discussione, con apposita istanza da notificare alle altre parti costituite e da 

depositare almeno due giorni liberi anteriori alla data fissata per la trattazione; 

2. Nel caso in cui si chieda la discussione, mediante trattazione scritta, con fissazione di un 

termine non inferiore a dieci giorni prima dell’udienza per il deposito di memorie 

conclusionali e di cinque giorni prima dell’udienza per memorie di replica; 

3. Nel caso non sia possibile garantire il rispetto dei termini di cui al caso precedente, la 

controversia è rinviata ad altra udienza che renda possibile la trattazione scritta nel rispetto 

dei medesimi termini; 

4. È autorizzata la possibilità (non obbligatorietà) di svolgere le camere di consiglio con 

collegamento da remoto, con l’utilizzo di adeguate tecnologie (piattaforme di 

videoconferenza o altri strumenti di comunicazione) da parte del Presidente del collegio, che 

ne attesta il regolare funzionamento. 

 

Si comunichi alle parti a cura della Segreteria, a tutti i giudici tributari della CTP di BRINDISI, alla 

Agenzia delle Entrate di BRINDISI, all’Agenzia Entrate-Riscossione di Brindisi, agli Enti Locali 

della provincia di Brindisi, agli Ordini professionali degli Avvocati, dei Dottori commercialisti ed 

esperti contabili, degli Ingegneri, degli Architetti, dei Consulenti del lavoro ed al Collegio dei 

Geometri della Provincia di Brindisi perché ne facciano tempestiva comunicazione ai rispettivi 

iscritti. 

  Brindisi, 30 ottobre 2020 

D’ordine del Presidente    
                                                                                       Dott. Gabriele PERNA 

                                                                                                        IL DIRETTORE 

             Donato DE GIROLAMO 

             [Firmato digitalmente] 

 


